
  
RAZÃO SOCIAL: TIAGO TURCHETTO PESSOTTO 

CNPJ: 37.683.566/0001-75 

NUMERO DE INSCRIÇÃO NO CGC/TE: 319/0004520 

NOME FANTASIA: TL COMÉRCIO E SERVIÇOS 

RUA SANTOS DUMONT, 22, CENTRO, 

TAQUARUCU DO SUL - RS - CEP 98410-000 

TELEFONE: 055-999289368 

EMAIL: tlcomercioeservicos@gmail.com  

 

 

 

PROPOSTA 
 

PREGÃO ELETRÔNICO n ° 018/2025 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA 

 

EMPRESA: TIAGO TURCHETTO PESSOTTO 

 CNPJ: 37.683.566/0001-75 
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL, 

ENDEREÇO: RUA SANTOS DUMONT, Nº 22,  TAQUARUÇU DO SUL/RS  

TELEFONE: (55) 999289368 

E-mail: tlcomercioeservicos@gmail.com  
OBJETO: registro de preços unitários para  

 Aquisição Parcelada de Materiais Elétricos para as Diversas Secretarias Municipais de 

Ronda Alta/RS, conforme     especificações constantes: 

 

LOTE

ITEM 

DESCRIÇÃO DO PRODUTO QUANT. UN. 
VALOR 

UNITARIO 

VALOR 

TOTAL 

01 
FIO ELÉTRICO CABO FLEXÍVEL 16MM ROLO 

100 METROS 750V. MARCA: 

MASTERPLUS/FCCABOS 

30 UN R$ 732,00 R$ 21.960,00 

3 
FIO CABO ALUMÍNIO MULTIPLEX DUPLEX 

2X10 MM² ROLO 50 METROS. MARCA: 

SCCABLE 

10 UN R$ 129,00 R$ 1.290,00 

4 
FIO MULTIPLEX CABO ALUMÍNIO TRIPLEX 

3X16 MM ROLO 100 METROS. MARCA: 

SCCABLE 

10 UN R$ 550,00 R$ 5.500,00 

6 
CABO FLEXÍVEL PP 2X2,5MM ROLO DE 100 

METROS PRETO 750V MONOFÁSICO. MARCA: 
ultraflex 

10 UN R$ 352,00 R$ 3.520,00 

9 
CABO PP FLEXÍVEL 4X6 MM , 750 V 4 VIAS 

CAPA DUPLA COBRE PURO TRIFÁSICO ROLO 
100M. MARCA: ENERGY 

10 UN R$ 2.080,00 R$ 20.800,00 

20 
DISJUNTOR DIN. TRIFÁSICO 32 A. MARCA: OL 

40 UN R$ 22,00 R$ 880,00 

21 
DISJUNTOR DIN. TRIFÁSICO 40 A. MARCA: OL 

40 UN R$ 22,00 R$ 880,00 

22 
DISJUNTOR MONOFÁSICO 16 A. MARCA: OL 

100 UN R$ 5,40 R$ 540,00 

23 
DISJUNTOS MONOFÁSICO 25 A. MARCA: OL 

200 UN R$ 5,40 R$ 1.080,00 

24 
DISJUNTOS MONOFÁSICO 32 A. MARCA: OL 

200 UN R$ 5,40 R$ 1.080,00 

25 
DISJUNTOS MONOFÁSICO 40 A. MARCA: OL 

150 UN R$ 6,50 R$ 975,00 

26 
DISJUNTOS TRIFÁSICO 50 A. MARCA: OL 

50 UN R$ 22,00 R$ 1.100,00 



  
RAZÃO SOCIAL: TIAGO TURCHETTO PESSOTTO 

CNPJ: 37.683.566/0001-75 

NUMERO DE INSCRIÇÃO NO CGC/TE: 319/0004520 

NOME FANTASIA: TL COMÉRCIO E SERVIÇOS 

RUA SANTOS DUMONT, 22, CENTRO, 

TAQUARUCU DO SUL - RS - CEP 98410-000 

TELEFONE: 055-999289368 

EMAIL: tlcomercioeservicos@gmail.com  

 

27 
DISJUNTOS TRIFÁSICO 63 A. MARCA: OL 

10 UN R$ 22,00 R$ 220,00 

 

VALOR TOTAL 

 

R$ 59.825,00 

1. O valor total proposto abrangendo todos os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuiçõesfiscais e 

parafiscais), mão-de-obra, prestação do serviço, fornecimento de mão-de-obra especializada, leis sociais, 

administração, lucros, equipamentos e ferramental, transporte de material e de pessoal, translado, seguro do pessoal 

utilizado nos serviços contra riscos de acidente de trabalho, cumprimento de todas as obrigações que a legislação 

trabalhista e previdenciária impõe ao empregador e qualquer despesa acessória e/ou necessária, não especificada 

neste Edital. 

2. Declaração da licitante de que sua proposta de preço compreende a integralidade dos custos para atendimento dos 

direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas 

convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento e conduta vigentes na data de entrega da proposta, 

3. O prazo de validade da presente proposta é de 60 (sessenta) dias, da data fixada para a sua 

apresentação. O preço registrado terá validade por um ano a contar da sua homologação, 

ficando facultado por parte da Administração a sua aquisição total ou não. 

4. Informamos que nos comprometemos a assinar a Ata de Registro de Preços no prazo determinado pelo 

Município, indicando para esse fim como representante legal desta empresa o(a) Sr(a) Tiago Turchetto Pessotto, CPF  

nº 008.187.910-55. 

5. Declaramos que o endereço do correio eletrônico (e-mail) informado nesta proposta é válido para o recebimento de 

correspondências e notificações que se fizerem necessário e estamos cientes que em caso de alteração, o Município 

deverá ser imediatamente informado do novo e-mail cadastrado. 

6. Que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA 

e ainda cônjuge, companheiro ou parente até terceiro grau. 

7. Prazo de entrega do material: conforme estabelecido no Edital. 

 

Dados Bancarios: 

– Banco: 133 Cresol AG :5584-0 Conta :018.975-8. 

– PIX: 37.683.655/0001-75. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
RAZÃO SOCIAL: TIAGO TURCHETTO PESSOTTO 

CNPJ: 37.683.566/0001-75 

NUMERO DE INSCRIÇÃO NO CGC/TE: 319/0004520 

NOME FANTASIA: TL COMÉRCIO E SERVIÇOS 

RUA SANTOS DUMONT, 22, CENTRO, 

TAQUARUCU DO SUL - RS - CEP 98410-000 

TELEFONE: 055-999289368 

EMAIL: tlcomercioeservicos@gmail.com  

 

Taquaruçu do Sul, 17 de junho de 2025.  

 

 

 

 
 

 

 

Assinatura do Responsável pela Empresa 

TIAGO TURCHETTO PESSOTTO/SÓCIO DIRETOR 

CPF nº 008.187.910-55 

TIAGO TURCHETTO 
PESSOTTO:008187
91055

Assinado de forma digital por 
TIAGO TURCHETTO 
PESSOTTO:00818791055 
Dados: 2025.06.17 14:16:17 
-03'00'


